
 

 

 

COMUNE DI BOCCHIGLIERO 

PROVINCIA DI COSENZA 
  

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA  
  
  
  
   
  
  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
  
   
  
  

Registro Int. N.  

84  

  
  
  
   
  
  

Registro Gen. N.  
284  

del 31/12/2018  

  
  
  
  
  

OGGETTO: Approvazione appendice proroga di contratto a tempo determinato e part-time di cui 

alla circolare della Regione Calabria prot. SIAR n. 438380 del 31.12.2018  
  



 

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la Circolare della Regione Calabria, Assessorato al Lavoro e Welfare, prot. SIAR n. 

438380 del 31.12.2018, nella quale si invitano gli enti interessati a provvedere alle proroghe dei 

contratti, relative al personale LSU/LPU, per quattro mesi fino al 30/04/2019 estensibili al 

31/10/2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali e si impartiscono le istruzioni operative; 

Dato atto che con delibera di giunta comunale n. 77 del 31.12.2018 si è preso atto della Circolare 

della Regione Calabria, Assessorato al Lavoro e Welfare - prot. siar n. 438380 del 31.12.2018 ad 

oggetto “Proroga dei contratti a tempo determinato dei lavoratori lsu/lpu per l’anno 2019”e si dà 

mandato ai Responsabili dell’Area di competenza per l’assolvimento degli adempimenti 

concernenti la proroga dei contratti in essere con i lavoratori a tempo determinato del Comune di 

Bocchigliero con rapporto part time a 26 ore, di cui all’elenco allegato alla deliberazione  

Vista l’appendice di proroga allegata alla Circolare della Regione Calabria prot. SIAR n. 438380 

del 31.12.2018 

Visti: 

 il D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

 il D. lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali; 

Di prendere atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 77  del 31.12.2018 si è recepita la 

Circolare della Regione Calabria, Assessorato al Lavoro e Welfare - prot. siar n. 438380 del 

31.12.2018 ad oggetto “Proroga dei contratti a tempo determinato dei lavoratori lsu/lpu per l’anno 

2019”; 

Di prendere atto altresì che, nella delibera della Giunta municipale n. 77 del 31.12.2018 è stato 

demandato allo scrivente responsabile l'assolvimento degli adempimenti concernenti la proroga dei 

contratti in essere con i lavorati a tempo determinato del Comune di Bocchigliero con rapporto part-

time a 26 ore per quattro mesi fino al 30/04/2019 estensibili al 31/10/2019, subordinatamente 

all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e si 

impartiscono le istruzioni operative; 

Di approvare lo schema di appendice di proroga contrattuale allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 



 

 

Di procedere alla sottoscrizione dell'appendice di proroga contrattuale con i soggetti inclusi 

nell'elenco allegato alla presente determinazione; 

Di procedere, altresì, ai successivi adempimenti connessi alle comunicazioni obbligatorie 

"UNILAV"; 

Di trasmettere al Dipartimento Regionale competente le appendici di proroga sottoscritte dai 

dipendenti interessati, unitamente agli UNILAV, al termine del processo di comunicazione 

obbligatoria: 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 

147bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile Area 

Amministrativa 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
IL DIRIGENTE 
 AREA AMMINISTRATIVA  
CARDONE FRANCESCO COSIMO      

Per copia conforme 
IL DIRIGENTE 

 AREA AMMINISTRATIVA  
CARDONE FRANCESCO COSIMO  

  
  
  
La presente determina viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale on line per dieci giorni consecutivi. 
Bocchigliero, lì________________________                                           Il responsabile della pubblicazione 
                                                                                                                          Giuseppe Donnici 
 


